Протокол № 1
заседания Совета учащихся
МОУ Семибратовской СОШ

16.09.2021
[bookmark: _GoBack]Присутствовало: 37 человек

Повестка дня:

1. Обсуждение основного плана работы на 1 четверть.
2. Подготовка к празднованию Дня учителя.
3. Запланированное участие в конкурсах и акциях различных уровней.

По первому вопросу слушали Ольгу Николаевну, старшую вожатую.
Вожатая сообщила о главном празднике 1 четверти: Дню учителя.

Решение:
С большой ответственность отнестись к главному мероприятию первой четверти. Обязанность за назначение ответственных в подготовке к празднику возложить на 6-11 классы.

По второму вопросу слушали представителей актива 6 и 10, 11 классов.
Ребята 10 класса предложили провести День учителя с яркими поздравлениями, любимыми музыкальными композициями педагогов, конкурсами и играми. Ребята 6 класса предложили сделать педагогам подарок – открытку со сладким сюрпризом внутри. Ребята 11 класса предложили для вручения открыток такого героя, как Почтальон Печкин.

Решение:
Сделать подборку поздравлений, игр, музыкального оформления.
Разработать подарочную открытку.
Подготовить соответствующий образ Почтальона Печкина.

По третьему вопросу слушали Ольгу Николаевну, старшую вожатую, которая огласила список конкурсов, в которых планирует принять участие:

- Участие в выставке поделок из природных материалов «Юннат»;
- Участие в районном конкурсе агитбригад «Тебе решать!»;
- Участие в районной акции «Агентство добрых дел» по сбору корма для кошек приюта-передержки «Масюпа»;
- Участие в выставке поделок из вторичного сырья (твердых бытовых отходов), посвященного Всемирному дню вторичной переработки среди общеобразовательных организаций.

Решение:
Принять активное участие в предложенных мероприятиях.

Старшая вожатая __________________ Апухтина О.Н.

Председатель _____________________ Курицына Анастасия

Секретарь ________________________ Мельник Юлия